Tarihi : Hicri 1249 - Miladi 1833

Diğer Özellikleri : Kitabe, Gazi Mehmet Paşa Hamamının giriş kapısı üzerinde

mermer üzerine yazılıdır. 40 cm x 35 cm boyutundadır.

Transkripsiyonu :

1. ḳad Ꜥammera hāẕihi’l- ḫayrāt medįne-i pür-zerrįn sancaġı mutaṣarrıfı

2.

Fethiye (Cuma / Atik) Camisi

Fot. 28: Fethiye (Cuma / Atik) Camisi

Prizren şehir merkezinde hicri 240 (miladi 854) yılında kilise olarak inşa edilen yapı,

Fatih Sultan Mehmed’in Prizren’i fethi ile camiye dönüştürülmüştür. Bu yapı 5 Haziran

1923’te minare ve Osmanlı devleti döneminde yapılan bütün ilaveler yıktırılarak

kiliseye tekrar dönüştürülmüştür. Günümüzde kiliseye “Sveta Petka Kilisesi”

Kitabe 10: Seydi Bey Camisi ikinci tamir kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Seydi Bey Camisi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 6

Tarihi : Hicri 1290 - Miladi 1873

Diğer Özellikleri : Seydi Bey camisinin avlu kapısının üstünde yer alan kitabe,

caminin ikinci tamirine aittir. 37 cm x 28 cm boyutundadır.

Transkripsiyonu :

1. bu żiyā cāmiꜤ ola ki ḳıldı el-ḥāc aḥmed mekānı firdevs-i Ꜥālāda müyesser eylesün

sübḥān

2.

Fot. 36: Çuhacı Mahmud Camisi

Prizren şehir merkezinde yer alan caminin Çuhacı Mahmud tarafından inşa edildiği

harap olunca da Abdullah Ağa tarafından hicri 1223 (miladi 1808) yılında yeniden inşa

edildiği bildirilmektedir (Vırmiça, 2014, s. 675). Camide bir adet kitabe tespit

edilmiştir.

Kukli Mehmed Bey Camisi

Fot.38: Kukli Mehmed Bey Camisi

Prizren şehir merkezinde bulunan caminin hicri 941 (miladi 1534-1535) yılında ilk

olarak mescit ardından mescidin yanına minare eklenerek camiye dönüştürüldüğü

bildirilmektedir (Vırmiça, 2014, s. 666). Camide bir adet minare tamir kitabesi,

Kitabe 13: Kukli Mehmed Bey Camisi Haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Kukli Mehmed Bey Camisi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Nesih
9

Satır Sayısı : 11

Tarihi : Hicri 1321 - Miladi 1903

Diğer Özellikleri : 15 cm yükseklikteki taş kaide üzerine inşa edilen kabir 70 cm

yüksekliğindedir. Beyaz mermerle sarılan kabrin her yüzeyinde taş süslemeler

mevcuttur. Kabrin üstünde birbirine benzeyen silindir şeklinde baş ve ayak taşı

mevcuttur.

Kitabe 15: Suzi Çelebi Camisi Haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Camisi Haziresi/ Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Rika
11

Satır Sayısı : 8

Tarihi : Hicri 1296 - Miladi 1878

Diğer Özellikleri : Kitabe kısmı silme ile çerçevelenmiş olup üst kısımda bitkisel

bezeme motifleri kullanılmıştır. Başlık kısmı püsküllü fes
12

ile gösterilmiş olan mezar

taşı kitabesi 24 cm x 68 cm boyutunda olup mermer üzerine yazılıdır.

11

kitabelerine araştırmacı Raif Vırmiça’nın incelemelerine istinaden burada yer vereceğiz.

Kitabe 17: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 6

Boyutu : 23 cm x 54 cm

Tarihi : Hicri 1217 - Miladi 1802

Transkripsiyonu :

1. hüve’l-ḥallāḳu’l-bāḳį

2. el-merḥūm el-maġfūr

3. ꜤismāꜤįl paşa

4. rūḥıçun

5. el-fātiḥa

6. sene 1217

Kitabe 18: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Rika

Satır Sayısı : 5

Boyutu : 18 cm x 65 cm

Tarihi : Hicri 1216 - Miladi 1801

Transkripsiyonu :

1. el-merḥūm el-maġfūr

2. derviş bin

3. lüṭfi rūḥıçun

4. el-fātiḥa

5. sene 1216

98

Kitabe 19: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Rika

Satır Sayısı : 5

Boyutu : 70 cm

Tarihi : Hicri 929- Miladi 1522

Transkripsiyonu :

1. vāḳiꜤ vefāt-ı merḥūm

2. maġfūr nehāri zerrini

3. fį tārįḫi sene

4. tisꜤa Ꜥışrįne ve tisꜤa mi’e (929)

5. raḥmeten vāsiꜤan

Kitabe 20: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 5

Boyutu : 70 cm

Tarihi : Hicri 1075 - Miladi 1664

Transkripsiyonu :

1. el-merḥūm el-muḥtāc

2. rabbihi’r-raḥįm

3. aḥmed fį ilāhi’l-Ꜥaẓįm

4. bin Ꜥįsā

5. sene 1075

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı :2

Boyutu : 70 cm uzunluğunda, 12 cm genişliğindedir.

Tarihi : Hicri 1170 - Miladi 1756

.

Transkripsiyonu :

1. el-merḥūm el-maġfūr

2. fāṭıma binti el-ḥāc meḥmed

3. sene 1170

Kitabe 22: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Rika

Satır Sayısı : 6

Boyutu : 56 cm x 23 cm

Tarihi : Hicri 1290 - Miladi 1873

Transkripsiyonu :

1. el-ḥükmü lillāh

2. māderi ḳurbında oldı medfūn

3. çün şefįꜤ ḳıldı aña allāh

4. nūridir ay pederi tārįḫi gibi

5. gitdi firdevse rıżā hū allāh

6.

Kitabe 26: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Bozuk Rika

Satır Sayısı : 5

Boyutu : 18 cm x 68 cm

Tarihi : Hicri 1219 - Miladi 1804

Transkripsiyonu :

1. el-merḥūm el-maġfūr

2. ibiş binti lüṭfi

3. rūḥıçun

4. el-fātiḥa

5. sene 1219

Kitabe 27: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Bozuk Sülüs

Satır Sayısı : 5

Boyutu : 19 cm x 50 cm

Tarihi : Hicri 1290- Miladi 1873

Transkripsiyonu :

1. hüve’l-ḥayyü’l-bāḳį

2. el-merḥūm el-maġfūr

3. ciridi Ꜥali aġanıñ

4. rūḥıçun el-fātiḥa

5. sene 1290

Kitabe 29: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Rika

Satır Sayısı : 9

Boyutu : 33 cm x 92 cm

Tarihi : Hicri 1236 - Miladi 1820

Transkripsiyonu :

1. hüve’l-ḥallāḳu’l-bāḳį

2. el-merḥūm el-maġfūr

3. el-muḥtāc ilā raḥmeti

4. rabbihi’l-ġafūr

5. rüstem sipāhį

6. ibn-i süleymān rūḥıçun rıżā’en

7. lillāhi’l-fātiḥa

8.

Kitabe 30: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 6

Boyutu : 22 cm x 57 cm

Tarihi : Hicri 1211 - Miladi 1796

Transkripsiyonu :

1. allāh

2. lā ilāhe illallāh

3. muḥammedün resūlullāh

4. el-merḥūm el-māġfūr

5. el-muḥtāc ilā raḥmeti

6. rabbihi’l-ġafūr maḥmūd bin Ꜥosmān

7. rūḥıçun fātiḥa

8.

Kitabe 31: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 8

Boyutu : 20 cm x 58 cm

Tarihi : Hicri 1268 - Miladi 1851

Transkripsiyonu :

1. hüve’l-ḥallāḳu’l-bāḳį

2. el-merḥūm el-maġfūr

3. el-muḥtāc ilā raḥmeti

4. el-meşkūr sūzį

5. efendi imāmı

6. Ꜥosmān efendi

7. rūḥıçun el-fātiḥa

8.

Kitabe 32: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 6

Boyutu : 21 cm x 53 cm

Tarihi : Hicri 1217 - Miladi 1802

Transkripsiyonu :

1. hüve’l-ḥallāḳu’l-bāḳį

2. el-merḥūm el-maġfūr

3. maḥmūd beg

4. unduracı rūḥı

5. içün el-fātiḥa

6. sene 1217

Kitabe 33: Suzi Çelebi Camisi haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Suzi Çelebi Haziresi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Talik

Satır Sayısı : 8

Boyutu : 39 cm x 85 cm

Tarihi : Hicri 1290 - Miladi 1873

Transkripsiyonu :

1. el-ḥükmü lillāh

2. el-merḥūme el-maġfūre pür-zerrįn

3. vilāyet-i celįlesi vālisi

4. devletlū ḥüsni paşa ḥażretleriniñ

5. yegen-i Ꜥā’ileleri ibrāhim bey

6. efendiniñ ḥaremi iḳbāl

7. ḫanımın rūḥıçun el-fātiḥa

8.

Kitabe 37: Emin Paşa Camisi kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Emin Paşa Camisi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 5

Tarihi : Hicri 1247 - Miladi 1831

Diğer Özellikleri : Mermer üzerine kabartma ile yazılan kitabe sarı yağlı boya ile

boyanmıştır. 45 cm x 55 cm boyutundadır.

Transkripsiyonu :

1. ṣāḥibü’l-ḫayrāt ve’l-ḥasenāt

pürzerįnį

2. ṭāhir paşazāde meḥmed emįn

paşa

3. yesserallāhü teꜤālā küllemā fi’d-

dāri mā yeşā

4.

51: Kitabe 39

Kitabe 39: Emin Paşa Medresesi tamir kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Emin Paşa Medresesi/ Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 7- (2 sütun)

Tarihi : Hicri 1272 - Miladi 1855

Sinan Paşa Camisi

Fot. 84: Sinan Paşa Camisi dış görünüş

Prizren şehir merkezinde Taş Köprünün hemen yanında bulunan cami Hicri 1024

(miladi 1615) yılında Bosna ve Şam valisi Sinan Paşa tarafından inşa edilmiştir.

Kitabe 69: Sinan Paşa Cami Kitabesi 1

Kitabenin;

Yeri : Sinan Paşa Camisi / Prizren şehir merkezi

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 3

Tarihi : Hicri 1024 - Miladi 1615

Diğer Özellikleri : Sinan Paşa camisinin mihrap eyvanı üzerindeki sol tarafta çiçek

süslemesi içinde dörtgen şeklinde çevrelenmiş bir alan içine yazılmıştır. Kitabe,

caminin o yılki tamirine ait olup asli kitabeler değildir. Asli kitabeleri mevcut değildir.

Transkripsiyonu :

1.

Kitabe 71: Ahmed Ağa Camisi Kitabesi (Brod)

Kitabenin;

Yeri : Ahmed Ağa Camisi /Brod köyü / Prizren

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 5

Tarihi : Hicri 1199 - Miladi 1784

Diğer Özellikleri : Beyaz mermer üzerine yazılan kitabe cami girişinin üzerinde yer

alan duvara yapıştırılmış olarak konumlandırılmıştır.

Transkripsiyonu :

1. ṣāḥibü’l-ḫayrāt

2. ve nāşiru’l-ḥasenāt

3. serdengeçdi aġa-

4. sı aḥmed aġa

5. sene 1199

Fot.

Kitabe 84: Mlika Ahmet Ağa Camisi Haziresinde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Ahmet Ağa Camisi Haziresi/ Mlika Köyü / Prizren

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 8

Tarihi : Hicri 1212 - Miladi 1797

Diğer Özellikleri : Oldukça tahrip olan kitabenin başlık kısmında büyükçe bir çiçek

motifi kullanılmıştır.

Transkripsiyonu :

1.el-merḥūm

2.el-maġfūr

3.el-muḥtāc ilā

4.raḥmetil’llāhi

5.rābiꜤa binti

6.dıraḥmer raḥceren

7.el-fātiḥa

8.sene 1212

Fot.

Kitabe 94: Mushnikova köy mezarlığında yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Mushnikova köy mezarlığı / Mushnikova Köyü / Prizren

Yazı tipi : Nestalik

Satır Sayısı : 4

Tarihi : Hicri 1315 - Miladi 1897

Diğer Özellikleri : Kitabenin etrafı silme ile çevrelidir. Üzerinde bitkisel bezeme

motifleri mevcuttur. Başlık kısmında çiçek motifi kullanılmıştır.

Transkripsiyonu :

1. el-merḥūme

2. Ꜥaṭiye binti

3. sinān fātiḥa

4. 1315

Fot.

Kitabe 95: Mushnikova köy mezarlığında yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Mushnikova köy mezarlığı / Mushnikova Köyü / Prizren

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 5

Tarihi : Hicri 1323 - Miladi 1905

Diğer Özellikleri : Kitabenin etrafı silme ile çevreli olup başlık kısmında fes tipi

başlık kullanılmıştır.

Transkripsiyonu :

1. hüve’l-bāḳį

2. merḥūm ġanį

3. bin Ꜥosmān

4. rūḥına fātiḥa

5. 1323

Fot.

Kitabe 98: Jablanice Köyünde yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Jablanice Köyü metruk bina arkası / Jablanice Köyü/ Prizren

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 5

Tarihi : Hicri 1212 - Miladi 1797

Diğer Özellikleri : Kitabenin etrafı silme ile çevrelidir. Üzerinde bitkisel bezeme

motifleri mevcuttur. Başlık kısmında sarık tipi başlık kullanılmıştır.

Transkripsiyonu :

1. hüve’l-bāḳį

2. el-merḥūm ḥamza

3. bin saꜤįd

4. rūḥına fātiḥa

5. 1212

Fot.

Kitabe 108: Zym Köy mezarlığında yer alan bir mezar kitabesi

Kitabenin;

Yeri : Zym köy mezarlığı / Zym / Prizren

Yazı tipi : Sülüs

Satır Sayısı : 6

Tarihi : Hicri 1222- Miladi 1807

Diğer Özellikleri : Kitabenin üst kısmında üç adet farklı sembol kullanılmıştır. Bu

sembolleri tezimizin bir bölümünde inceleyeceğiz.

Transkripsiyonu :

1. (…)

2. (…)

3. (…)

4. rūḥıçun

5. el-fātiḥa

6. 1222

Fot.